








 1 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/NQ-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua các nội dung tại  

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 

   

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG   
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ 

phần Xây dựng Sông Hồng năm 2024; 

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông số 01/BB-ĐHĐCĐ ngày 26 tháng 4 

năm 2024. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

1. Thông qua báo cáo tổng kết hoạt động của HĐQT năm 2023 

2. Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và kế hoạch SXKD năm 2024 

2.1 Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2023 với 

các chỉ tiêu chính sau: 

TT Nội dung Đvt Kế hoạch 2023 Thực hiện 2023 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 47,00 3,011 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 21,90 -8,844 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 4,58 0 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 17,32 -8,844 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 6 5 

6 Lao động bình quân Người 30 25 

7 Tiền lương bình quân/tháng Tr.đồng 15 15 

2.2. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2024 với những chỉ tiêu chính sau: 

 



 2 

TT Nội dung ĐVT Thực hiện 2023 Kế hoạch 2024 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 3,011 15,00 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng -8,844 2,00 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 0 0 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng -8,844 2,00 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 5 0 

6 Lao động bình quân người 25 28 

7 Tiền lương bình quân/tháng Tr.đồng 15 15 

3. Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2023 

4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2023 đã kiểm toán 

5. Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2023  

STT Chỉ tiêu Giá trị (đồng) 

1 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân bổ luỹ kế đến 

31/12/2023 
48.559.900.824 

2 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đề nghị 

được trích quỹ, chi trả cổ tức năm 2023 
9.762.000.000 

a Quỹ đầu tư và phát triển  0 

b Quỹ khen thưởng  0 

c Quỹ phúc lợi 10% (c=(2)x10%) 976.200.000 

Chia cổ tức năm 2023 (d=(2)x90%) 8.786.000.000 
d 

Tỷ lệ chia cổ tức 5% 

3 Tiền thù lao HĐQT, BKS năm 2023 492.000.000 

4 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối: (1)-(2)-(3) 38.305.900.824 

5.1. Thông qua việc sử dụng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để trích quỹ 

phúc lợi và trả cổ tức năm 2023 

5.2. Thông qua việc sử dụng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để trả thù lao 

HĐQT và BKS năm 2023 

6. Thông qua mức thù lao HĐQT và BKS năm 2024 

TT Chức vụ 
Số 

người 

Mức thù lao 

(đ/tháng/người) 
Tháng 

Tổng mức thù 

lao năm 2024 

(đ) 

1 Hội đồng quản trị  5   360.000.000 

a Chủ tịch HĐQT 1 10.000.000 12 120.000.000 

b Các thành viên khác  4 5.000.000 12 240.000.000 




		2024-08-30T15:07:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hồng Thái<thainh@incomex.com.vn> đã ký lên văn bản này!




